

مجمع عرفان در سال ۲۰۰۴

گزارشی اجمالی

مجمع عرفان در سال ۲۰۰۴ به موفقیت‌های جدیدی نائل گردید:

۱. برای نخستین بار یک گروه ده نفری از جوانان علاقه‌مند به مطالعات امری در ایران موفق شدند که در کنفرانسی در خارج از آن کشور حضور یابند. این کنفرانس مجمع عرفانی بود که در مرکز مطالعات امری در اکوتو (ایتالیا) تشکیل شده بود و جوانان مزبور مقالات تحقیقی پر ارزشی را در آن جمع ارائه دادند.
 ۲. میزان مشارکت جوانان در ارائه مطالعات تحقیقی در مجمع عرفان به سی درصد از کل افرادی که سخنرانی نمودند رسید.
 ۳. مشارکت بانوان علاقه‌مند به مطالعات تفصیلی در امر بهائی که در برنامه‌های مجمع عرفان شرکت کردند افزایش یافت و شمار آنان به یک چهارم از تعداد کل سخنرانان بالغ گردید.
 ۴. دو نفر از اساتید و دانشمندان غیر بهائی بنا بر تقاضای خود در مجمع عرفان (در لندن) مطالعاتی را که در زمینه آثار مبارکه بهائی انجام داده بودند ارائه دادند.
 ۵. سلسله انتشارات جدیدی توسط مجمع عرفان به زبان آلمانی آغاز گردید.
 ۶. درتارنمای مجمع عرفان بخش جدیدی برای تسریع و تسهیل دستیابی به اطلاعات مربوط به اقدامات و انتشارات عرفان، «مجموعه داده‌ها» (Data Base)، اضافه گردید.
- مجمع عرفان در سال ۲۰۰۴ در هفت دوره به زبانهای فارسی، انگلیسی و آلمانی در آمریکای شمالی در مدارس بهائی بوش و لوهلن و در اروپا در مرکز مطالعات بهائی (اکوتو،

ایتالیا) و در آلمان در مرکز فرهنگی تامباخ برگزار شد. در این جلسات مجموعاً چهارصد نفر شرکت نمودند و چون ظرفیت محدود مؤسسات میزبان برای پذیرش مهمانان تکمیل شده بود تعدادی از متقاضیان شرکت در مجمع عرفان، موفق به حضور در جلسات نشدند. در این هفت دوره ۶۲ نفر از محققان از ۱۴ کشور آمریکا، انگلستان، آلمان، اطریش، کانادا، ایران، کویت، لوکزامبورگ، اسرائیل، دانمارک، بحرین، سوئیس، کامرون، و عربستان مجموعاً ۸۹ سخنرانی در زمینه های ذیل ایراد نمودند:

۱. آثار مبارکه بهائی

۲. اصول معتقدات امر بهائی

۳. امر بهائی در ارتباط با سایر ادیان، فلسفه ها و جریانات فکری و علمی

از این ۸۹ سخنرانی ۴۹ فقره به زبان فارسی، ۳۷ فقره به زبان انگلیسی و ۹ فقره به زبان آلمانی ایراد گردید. بخش عمده مطالبی که مطرح شد مربوط به آثار حضرت نقطه اولی و حضرت عبدالبهاء بود زیرا تمرکز در بررسی آثار قلم اعلی قبلاً از سال ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۱ ادامه یافته بود و بررسی در آثار حضرت شوقی افندی در این سال آغاز گردیده بود.

انتشارات مجمع عرفان در سال ۲۰۰۴ شامل ۵ کتاب و نشریه به زبان فارسی و ۵ کتاب و نشریه به زبان انگلیسی و ۲ نشریه و کتاب به زبان آلمانی بود و جمعاً دوهزار نسخه از این انتشارات بین شرکت کنندگان در مجامع عرفان توزیع گردید. انتشارات مجمع عرفان توسط دو مؤسسه Images International و Baha'i Distribution Service در آمریکا به فروش می رسد. رساله «سیمای حضرت مسیح در آثار حضرت عبدالبهاء»، نگارش مریم افشار به زبان انگلیسی، مورد استقبال بی سابقه ای قرار گرفت و تمام نسخه های چاپ اول آن در مدت کوتاهی به فروش رسید. به نظر می رسد که علت این استقبال، مفید واقع شدن این رساله در مذاکرات و جلسات تبلیغی است.

مجمع عرفان در سال ۱۹۹۳ توسط صندوق یادبود حاج مهدی ارجمند پایه گذاری شد و اقداماتش پیوسته از مساعدت سخاوتمندانه صندوق مزبور برخوردار بوده و دوره های آن بدون وقفه همه ساله در آمریکا و اروپا تشکیل شده است. اقدامات مجمع عرفان به تدریج از مساعدتهای مالی صندوق پژوهشگری به یادبود نادیا سعادت و صندوق پژوهشگری دکتر ناصر درخشان و تبرع سالانه به یادبود نورالدین ممتازی برخوردار شده است. دوره های مجمع عرفان تحت اشراف محافل روحانی ملی و برخی از مؤسسات امری در ممالکی که محل تشکیل جلسات مزبور است برگزار می گردد. مجمع عرفان تا کنون ۵۸ دوره تشکیل داده و مجموعاً ۷۹ کتاب و رساله و جزوات گوناگون منتشر کرده است.

در سال ۲۰۰۴ در سی و شش مورد به پژوهشیاران مساعدتهای مالی شده است و همه افرادی که در مجامع عرفان حاصل مطالعات خود را ارائه داده اند از پرداخت هزینه ثبت نام و انتشارات عرفان معاف بوده اند. گذشته از این، به منظور ترغیب و تشویق مطالعات امری، انتشارات مجمع عرفان به قیمتی به مراتب کمتر از هزینه تهیه و طبع و نشر آنها، به فروش می رسد.



اهداف اصلی مجمع عرفان ترویج و پشتیبانی مطالعات و تحقیقات تفصیلی منظم در آثار مبارکه و اصول معتقدات امر بهائی و ارتباط امر بهائی با سایر جریانات اعتقادی و فکریست و کوشش می شود که هر چه بیشتر نسل جوانتر و بانوان بهائی به این گونه مطالعات تشویق و ترغیب شوند.

مجمع عرفان فرصت مغتنمی است که محققان بهائی با یکدیگر آشنا شوند و به تبادل نظر و همکاری پردازند. این مجامع سبب می شود که شرکت کنندگان با آثار مبارکه که تا کنون طبع و نشر نشده و یا مورد معرفی و تشریح و توضیح تفصیلی قرار نگرفته آشنا شوند.

مقالاتی که در مجمع عرفان ارائه می‌شود و مقالات و مطالب دیگری که متناسب و موافق با اهداف مجمع عرفان است همه ساله در سه سلسله انتشارات ذیل طبع و نشر می‌گردد:

* «سفینه عرفان» به زبان فارسی که شامل آثار مبارکه‌ای نیز هست که قبلاً طبع و نشر نشده و از مرکز جهانی بهائی برای درج در سفینه عرفان واصل می‌گردد.

* Lights of Irfan (انوار عرفان) به زبان انگلیسی

* Beitrage des Irfan Colloquiums (مجموعه مقالات عرفان) به زبان آلمانی

انتشارات عرفان همچنین شامل رساله‌های مستقل و نیز جزوات شامل برنامه و خلاصه سخنرانیها و نیز دفترچه‌های راهنمای مطالعه آثار مبارکه است. مجموعه انتشارات سالانه مجمع عرفان به همه شرکت کنندگان در مجامع عرفان اهدا می‌شود تا سبب تشویق به مطالعات امری و ترویج پژوهشهای تفصیلی در موضوعهای مربوط به امر بهائی گردد.

ایرج ایمن

ژانویه ۲۰۰۵